
C O P I A

COMUNE DI CINGIA DE' BOTTI
Provincia di Cremona

N. 45 del 07/12/2022

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

TARIFFE UTILIZZO PALESTRA CINGIA DE' BOTTI ANNO 2023OGGETTO:

L'anno duemilaventdue, addì sete del mese di dicembre alle ore 08:00, presso il Municipio 
Comunale, previo esaurimento delle formalità prescrite dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita 
soto la presidenza del Sindaco SINDACO  FABIO ROSSI la Giunta Comunale. Partecipa all'adunanza 
ed è incaricato alla redazione del presente verbale il  SEGRETARIO COMUNALE DR.SSA ROSELLA 
MOSTI.

Firma PresenzeQualifcaCognome e Nome

SISindacoROSSI FABIO

SIAssessoreRAINERI UMBERTO

SIAssessoreDELMIGLIO LUISA SANTAMARIA

Present n.  3 Assent n.  0

Essendo legale il numero degli intervenut, assume la Presidenza il Sindaco  FABIO ROSSI dichiara 
aperta questa seduta per la tratazione dell'oggeto sopraindicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 45 DEL 07/12/2022 

 

OGGETTO: 

TARIFFE UTILIZZO PALESTRA CINGIA DE' BOTTI ANNO 2023 

 

RICHIAMATA  la DGU 77/2022 con oggetto: APPROVAZIONE NUOVE TARIFFE UTILIZZO 

PALESTRA CINGIA DE' BOTTI; 

DATO ATTO CHE:  
- che con deliberazione n. 30 in data 18/06/2022 con oggetto “RECESSO DEL 

COMUNE DI CINGIA DE' BOTTI DALL'UNIONE LOMBARDA DI COMUNI DENOMINATA 
MUNICIPIA” è stato avviato l’iter per il recesso a far data dal 01.01.2023 dall’Unione di 
Comuni Municipia da parte del comune di CINGIA DE’ BOTTI; 

- si rende  pertanto necessario determinare  per questo Ente,a far data dal 
01.01.2023 fino alla fine dell’anno sportivo , le tariffe  per l’utilizzo della Palestra 
polivalente di Cingia de’ Botti di Vicolo Rodano del capoluogo; 

 

RITENUTO di confermare le tariffe come determinate con la deliberazione suindicata e 

come di seguito indicate, valide dal 01.01.2023 fino alla fine dell’anno sportivo: 

SOCIETÀ SPORTIVE CONVENZIONATE E  NON CONVENZIONATE  CON QUESTO ENTE E CON 
SEDE LEGALE NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI CINGIA DE’ BOTTI :  

− Periodo riscaldato:   € 20/h   -dal 01.11.2022 al 31.03.2023- 
− Periodo non riscaldato:  € 10/h 

 
SOCIETÀ SPORTIVE NON CONVENZIONATE CON QUESTO ENTE  E CON SEDE LEGALE  AL DI 
FUORI DEL TERRITORIO DEL COMUNE DI CINGIA DE’ BOTTI: 

− Periodo riscaldato: € 50/h  -dal 01.11.2022 al 31.03.2023- 
− Periodo non riscaldato: € 35/h 

 
ESPOSIZIONE STRISCIONI PUBBLICITARI: 

− € 20/MQ ALL’ANNO 
 
ATTIVITÀ SCOLASTICHE: 

− Gratuito 
 
ATTIVITÀ PER DISABILI: 

− Gratuito 
 

CONSIDERATO che l’art. 1 – comma 169 – della legge 27.12.2006 n. 296 e ss.mm.ii., 

testualmente recita: “Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di 

loro competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di 

previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all’inizio 

dell’esercizio purchè entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 01 gennaio 

dell’anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto temine, le 

tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno”; 

VISTO l’art. 172 – comma 1 – lett.c), del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii., il quale 

prevede che al Bilancio di Previsione siano allegati i seguenti documenti: “Le deliberazioni 

con le quali sono determinati per l’esercizio successivo, le tariffe, le aliquote di imposta e 

le eventuali maggiori detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito per i tributi locali e per i 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 45 DEL 07/12/2022 

 

servizi locali, nonché, per i servizi a domanda individuale, i tassi di copertura in 

percentuale dei costi di gestione dei servizi stessi”; 

Cio’ premesso,  

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica del responsabile del servizio e contabile 

del responsabile del servizio finanziario ai sensi art. 49 D.Lgs. 267/2000; 

VISTO il D.lgs. 267/2000; 

CON VOTI unanimi favorevoli resi a norma di legge in forma palese per alzata di mano,  

DELIBERA 

 

1) Di APPROVARE le premesse quali parte integrante del presente atto; 

2) DI APPROVARE per il Comune di CINGIA DE’ BOTTI   le tariffe  per l’utilizzo della 

Palestra polivalente di Cingia de’ Botti di Vicolo Rodano del capoluogo  dal 

01.01.2023 fino alla fine dell’anno sportivo, come di seguito indicato: 

SOCIETÀ SPORTIVE CONVENZIONATE E  NON CONVENZIONATE  CON QUESTO ENTE E CON 
SEDE LEGALE NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI CINGIA DE’ BOTTI :  

− Periodo riscaldato: € 20/h   -dal 01.11.2022 al 31.03.2023- 
− Periodo non riscaldato: € 10/h 

 
SOCIETÀ SPORTIVE NON CONVENZIONATE CON QUESTO ENTE  E CON SEDE LEGALE  AL DI 
FUORI DEL TERRITORIO DEL COMUNE DI CINGIA DE’ BOTTI: 

− Periodo riscaldato: € 50/h  -dal 01.11.2022 al 31.03.2023- 
− Periodo non riscaldato: € 35/h 

 
ESPOSIZIONE STRISCIONI PUBBLICITARI: 

− € 20/MQ ALL’ANNO 
 
ATTIVITÀ SCOLASTICHE: 

− Gratuito 
 
ATTIVITÀ PER DISABILI: 

− Gratuito 
 

3) DI TRASMETTERE  copia della presente all’ufficio finanziario e all’ufficio tributi per gli 

adempimenti di competenza; 

 

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione 

favorevole,  

DELIBERA 

DI DICHIARARE  il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi di quanto disposto 

dall’art. 134, c.4 del D.L.VO 267/2000 e ss.mm. ed ii. 

 



COMUNE DI CINGIA DE' BOTTI
Provincia di Cremona

DELIBERAZIONE DI G.C. N. 45 DEL 07/12/2022

OGGETTO:

TARIFFE UTILIZZO PALESTRA CINGIA DE' BOTTI ANNO 2023

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 
267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislatve e tecniche che regolamentano 
la materia.

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

F.TO ANNA MANINI

Cingia de' Bot, 03.12.2022

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislatve e tecniche che 
regolamentano la materia.

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARICingia de' Bot, 03.12.2022

F.TO GIULIA BASTELLI



IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  ROSSI FABIO F.to DR.SSA MOSTI ROSELLA

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE  NR. 45  DEL  07/12/2022

Letto, approvato e sottoscritto.

Data: 20/12/2022 IL RESPONSABILE DI AREA

F.to DR.SSA MOSTI ROSELLA

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il 20/12/2022 e vi rimarrà per 15 
giorni consecutivi.

Data: 20/12/2022 IL RESPONSABILE DI AREA

DR.SSA MOSTI ROSELLA

Attesto che la presente deliberazione è conforme all'originale.

30/12/2022

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il giorno 07/12/2022.

F.to DR.SSA MOSTI ROSELLA

IL RESPONSABILE DI AREA
Data:

La presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, 
comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il giorno 30/12/2022.

30/12/2022Data:

F.to DR.SSA MOSTI ROSELLA

IL RESPONSABILE DI AREA


